
 

 

Zápis z 12. jednání Exekutivy ČSH 

Praha, 2. 2. 2017 

 
Přítomni: Radek Bendl, Liběna Šrámková, Tomáš Augustýn, Vladimír Haber, 

Daniel Novotný, Vangelis Simu, Jiří Žďárský, Miroslav Duda, Jan 

Bělka 

 

Hosté:  Róbert Miček, Jan Sviták, Jiří Konečný 

 

Místo konání:        ČSH, zasedací místnost 

 

Trvání jednání: Zahájení 14:00 hod.  – ukončení 18:45 hod. 

 

 

Program jednání:  

1) Program jednání     (RBE) 

2) Kontrola plnění úkolů    (RBE) 

3) Marketingová strategie    (DNO, všichni) 

4) Projekt TCM/RHC     (VHA,TAU) 

5) Společná ČS Extraliga – další kroky  (RBE, JSV)   

6) Informace z jednotlivých komisí              (všichni)  

7) Organizační struktura ČSH    (RBE, LŠR) 

8) Důležité informace prezidenta ČSH  (RBE) 

9) Různé 

 
 

1.)  Program jednání 

 

Prezident ČSH seznámil členy Exekutivy s jednotlivými body jednání a přivítal nově 

kooptoovaného člena Exekutivy Jana Bělku - předsedu Trenérsko-metodické komise ČSH. 

Kooptaci J. Bělky schválila Rada ČSH dne 21. 1. 2017. 

 



 

 

2.) Kontrola plnění úkolů - trvající úkoly: 

úkol 

č. 18 

Zjistit zájem jednotlivých KSH o konání náhradního turnaje LODM chlapců.  
Odpovídá: R. Miček 

Netrvá na nutnosti konání turnaje LODM chlapců v Plzni. 

 Závěr: Předseda Rady ČSH zašle všem předsedům krajů informaci, že turnaj 

chlapců, který bude organizován v Praze v termínu 19.-21.6, bude plně 

financován ČSH mimo dopravy na místo akce a vybavení týmů. Zároveň zjistí v co 

nejkratší době účast jednotlivých krajů (formou přihlášky do poloviny března) ve 

formátu družstev 12 hráčů +2 funkcionář.  

 

úkol 

č. 19 

Exekutiva ČSH a členové Rady ČSH byli vyzváni ke zpracování jednoduché 
definice slabých a silných stránek z vnitřního prostředí ČSH na základě předem 
definovaných okruhů témat, která jim zašle D. Novotný v kalendářním týdnu od 
5. – 9. 12. 2016  
Odpovídají: DNO, všichni 

Termín: 2. 2. 2017 

 Závěr: Splněno, poskytnutá analýza je posledním krokem k dokončení strategie 

rozvoje házené na období 2016-2020. 

 

 
Úkol 
č. 20 

RHC a TCM – zajištění komunikace o projektu před vyhlášením VŘ a návrhu 

aktualizace webových stránek v souvislosti s tímto projektem 

Odpovídají: TAU, VHA, s podporou DNO 
Termín: 2. 2. 2017 

 Závěr: Odborné komise se budou zabývat připomínkami Rady a materiál bude publikován na 

stránkách ČSH. 

 

 
Úkol 
č. 21 

Společná ČSE – návrh dalších kroků a komunikace po 31.1(termín závazných 

přihlášek klubů do soutěže) 

Odpovídají: RBE, JŽĎ 
Termín: 2. 2. 2017 

 Závěr: viz bod č. 5 jednání 

 

 
Úkol 
č. 22 

Příprava zprávy o činnosti komisí za rok 2016 – podklady budou sloužit pro 

Výroční zprávu ČSH za rok 2016 

Odpovídají: všichni za své komise 
Termín: 28. 2. 2017 

 Závěr: úkol pokračuje 

 

 
 



 

 

3.) Marketingová strategie 

D. Novotný informoval Exekutivu ČSH o zpracování analýzy vnitřního prostředí ČSH, na 

které participovaly KSH a Rada ČSH. Sumární výstup z této analýzy byl zaslán e - mailem 

všem členům Exekutivy ČSH. 
 

 

4.) Projekt TCM/RHC – aktuální stav a plán dalších kroků   

Prezident ČSH informovat členy Exekutivy o aktuálním stavu a dalších krocích v projektu 

RHC & TCM.  

Předběžný časový scénář:   

Konec února 2017/začátek března 2017 – vyhlášení VŘ. 

Konec března – podání nabídek uchazečů. 

Konec dubna – vyhodnocení nabídek a doporučení Exekutivě. 

Květen – schválení Exekutivou. 

Prezident ČSH navrhl členy výběrových komisí:  

Komise pro RHC : L. Šrámková (LPK), P. Vozobulová (vedoucí trenér RHC), J. Bělka 

(TMK), T. Augustýn (KM), J. Filip (vedoucí trenér TCM/muži). 

Komise pro TCM : L. Šrámková (LPK), P. Vozobulová (vedoucí trenér RHC), J. Bělka 

(TMK), V. Haber (RK), J. Filip (vedoucí trenér TCM/muži). 

Složení komisí bylo schváleno. 

 

T. Augustýn informoval o aktuálním stavu RHC.  

V HC Zubří proběhl úspěšný pohovor s P. Hrachovcem, který střídá v trenérské funkci 

A. Kořínka 

HC Zlín navrhne dalšího kandidáta, se kterým předseda Komise mládeže T. Augustýn 

uskuteční následně pohovor. 

 

5.) Společná ČS Extraliga 

 
Prezident ČSH detailně informoval členy Exekutivy o aktuálním vývoji situace projektu 

Česko -  Slovenské Extraligy (ČSE) od posledního jednání Exekutivy. Seznámil členy 

Exekutivy s mediálními výstupy jednotlivých klubů a jejich dopadem na důvěryhodnost 

našich současných i potenciálních partnerů i házené jako celku. 

25. 1. proběhla další schůzka všech klubů (mimo zástupců klubu HC ROBE Zubří, který 

jasně deklaroval zájem o účast ve společné soutěži) v Novém Veselí, bez pozvání vedení 

ČSH.  

V termínu pro přihlášení českých účastníků do společné mezinárodní soutěže „Česko-

Slovenská Extraliga“ pro ročník 2017/2018 podaly přihlášku pouze HC ROBE Zubří a HC 

Dukla Praha, která však svou účast v ČSE podmínila účastí 6ti českých klubů. 

Po obsáhlé diskuzi přijala Exekutiva ČSH, na návrh prezidenta Radka Bendla, následující 

usnesení: 



 

Závěr 

Prezident ČSH a Exekutiva ČSH svolali společnou schůzku se zástupci 

extraligových klubů, kteří se zúčastnili dosavadních jednání a dále 

statutárním zástupcem a extraligovým trenérem každého klubu - 3 osoby 

za klub. Pozváni budou rovněž zástupci SZH. 

Cílem společné schůzky je přijmout definitivní rozhodnutí o realizaci či 
nerealizaci plánované ČSE.    
Schůzka proběhne v úterý 7. února 2017 od 13:00  v Praze. 

 

  

6.) Informace z jednotlivých komisí 
Komise mládeže (T. Augustýn) 

T. Augustýn informoval členy Exekutivy o zpětné vazbě na projekt RHC, kterou obdrželi a 

na setkání s trenéry před Konferencí mládeže v Náchodě. Všechny podněty byly komisí 

řádně projednány. Informoval také o podnětech Rady, které následně projednala 

Exekutiva. Exekutiva schválila dokument bez dalších změn. 

 Pověřený úsek ČSH připraví na začátku každého fiskálního roku návrh podpory nově 

vzniklých oddílů (s ohledem na plánovaný vývoj rozpočtu). Tato podpora by měla 

zahrnovat především podporu materiální (sportovní vybavení). 

- ČSH umístí na svých webových stránkách informací, že kontaktní osobou pro nově 

vzniklé oddíly je předseda Komise mládeže, uveřejní kontakty na něj a informaci, že tato 

osoba bude poskytovat nově vzniklým oddílům veškeré poradenství. 

- Nově vzniklé oddíly dostanou informace o zajištění regionální personální podpory 

(RHC, TCM a další).  

 

Probíhají jednání s Fakultou sportovních studií MU v Brně o zařazení specializace házené 

do bakalářského oboru Tělesná výchova a sport, studijního směru trenérství. 

Prezident ČSH znovu připomněl význam dalšího vzdělávání trenérů, které je klíčové pro 

další rozvoj házené. Podpora vzdělávání trenérů je významnou rozpočtovou položkou 

v oblasti trenérů RHC a TCM. 

 

Legislativně-právní komise (L. Šrámková) 

Seznámila členy Exekutivy s novinkami v legislativě. Změny se budou týkat přestupního  
řádu, Stanov (od 2018), kdy budou zřízeny pobočné spolky. Ke změnám dojde i v 
kompetenci odvolací komise. Otázkou je i kompetence Rady ČSH (v návaznosti na změnu 
subjektivity krajských svazů i „operativnost“ orgánu). 
 
Dále informovala o nutnosti zdanění příspěvků na cestovní výdaje, které jsou nyní 
vypláceny na základě „cestovních příkazů“. Do budoucna bude pro tyto účely vytvořen 
odpovídající formulář. 
Informovala členy Exekutivy o dalším postupu v kauze Prague Open Beach Handball.  

 

Závěr 
Exekutiva potvrdila, že ČSH nemá žádný zájem převzít od p. Luboše 
Hűbnera vlastnictví ani organizaci turnaje Prague Open Handball, a to 



 

zejména z důvodu realizace vlastních projektů. 
 

Reprezentační komise (V. Haber) 

V. Haber informoval členy Exekutivy o termínu jednání reprezentačních komisí -  

13. 2. jednání repre komise mužů, 14. 2. jednání repre komise žen.  

Informoval o postupu v žebříčku házenkářské federace za rok 2016, a to z 20. místa na 

16. místo (společný žebříček muži/ženy evropských zemí). 

Turnaj Olympijských nadějí proběhne 15.- 17. 12. v Polsku. 

V Nymburce byl projednán návrh na ustanovení repre družstva kadetek.  

 

Specializovaný kemp pro spojky, pivotky a brankářky, který proběhl 30. 1. - 1. 2. v Brně – 

Maloměřicích, byl všemi zúčastněnými velmi kladně hodnocen.  

 

Členové Exekutivy projednali a schválili odměnu reprezentačního trenéra žen za ME ve 

Švédsku.  

Prezident ČSH informoval o nutnosti nastavení pravidel u mediálních výstupů členů 

realizačních týmů reprezentací – nebude nadále možné, aby tyto výstupy nebyly 

koordinovány přímo s PR ČSH. 

 

Komise rozhodčích (V. Simu) 

 V. Simu informoval členy Exekutivy o jednání předsedů krajských komisí, které se 

uskutečnilo 8.1 v Brně (neúčast KSH kraj: Olomoucký, Ústecký, Liberecký, Středočeský, 

ostatní buď předsedové, nebo jejich zástupce z krajských KR). 

Zhodnotil dosavadní výsledky implementace nové Koncepce, funkčnost systémů 
(získávání, školení obsazování, mentoring, ekonomika). 
Na poplatcích od klubů bylo inkasováno prvních 50% pokut za chybějící rozhodčí v 
celkové výši cca 290 tis. Kč, pro analýzu uplatnění odložené druhé části pokut jsou 
očekávány vstupy od krajských předsedů, které budou vyhodnoceny podle údajů k 31. 1. 
2017. V současné době bylo proinvestováno do vzdělávání nových rozhodčích celkem 64 
tis. Kč, což je cca 20% z vybraných prostředků. 
Informoval o počtu nově vyškolených rozhodčích v roce 2017, kterých je 164, dalších 36 
se přihlásilo v online aplikaci a očekává pozvánku na školení. 
Zástupci oddílů vyjádřili celkovou spokojenost, sledují, že se s rozhodčími pracuje na 
zvýšení jejich kvality. 
AKCE KR 
LEDEN:  
-              Semináře rozhodčích všech skupin; změna struktury – úspora nákladů na 
ubytování    
               kdysi preferovaných dvoudenních seminářů. 
-              Skupina 3,4 Čechy v Hostivici – Břvích 53 osob z celkových 63, což je 84% účast. 
-              Skupina 3,4 Morava v Hustopečích 40 osob z celkových 53, což je 75% účast. 
-              Skupina 1,2 v Hustopečích 58 osob z celkových 65, což je 90% účast. 
-              Tradiční účast na KHN Nymburk – oba termíny obsazeny. 
-              Licenční seminář k získání vyšší licence 22. 1. (20 účastníků, vedl J. Konečný) 
ÚNOR 



 

-              Opravné fyzické prověrky. 
-              Zahájení jarní částí soutěží – řešení náhradních delegací. 
BŘEZEN 
-              Korespondenční testování rozhodčích. 
DUBEN 
-              Koncepční mentoring rozhodčích ve 3 základních programech; celkem 36 
perspektivních rozhodčích na PHC. 
-              setkání s krajskými KR 
  
Licenční seminář 22.1. Praha, velmi dobře hodnocen, všichni účastníci získali 
požadovanou licenci.  
Obsazenost soutěží českého svazu na jarní soutěže- všechny byly obsazeny 

Rezignoval Miloslav Krupa z KR Zlínského kraje. 

Podařilo se aktivovat základní činnosti komise rozhodčích na Vysočině.  

 

Soutěžní komise J. Žďárský, J. Konečný 

J. Žďárský informoval Exekutivu o semináři delegátů, který proběhl v Brně 28.1. 

Informoval o základních neznalostech trenérů v oblasti pravidel, na které je velmi nutné 

pracovat.  

J. Bělka navrhuje, aby rozšíření lekcí pravidel házené včetně povinného testování bylo 

součástí procesu získání trenérské licence. 

 

J. Konečný informoval Exekutivu o probíhajícím přestupním termínu. 

Informoval marketing ČSH o vzniklé situaci na DHC Slavia, kdy byl na konstrukci 

házenkářské branky nainstalován kamerový systém, což se neslučuje s pravidly soutěží.   

 

7.)  Organizační struktura ČSH 
Prezident informoval členy Exekutivy o návrhu organizační struktury ČSH, která bude 

nadále detailně rozpracována a aktualizována. 

Zařazení Liběny Šrámkové do organizační struktury ČSH, a to s platností od 1.2 2017. 
 
 

8.)  Důležité informace prezidenta ČSH  
 

- Prezident ČHS informoval Exekutivu o připravovaném procesu výběru trenérů 

národních týmů, kterým k 30. 6. 2017 končí smlouvy. V jednání RK je návrh 

upravených odpovědností (i ve vztahu k plánovaným změnám v oblasti mládeže a 

talentované mládeže) i finančního ohodnocení.  

- Informoval o nadcházejících krajských řádných a volebních konferencích, na kterých 

se tradičně zúčastní nominovaní členové Exekutivy:  

- 9. února 2017 Konference a Aktiv oddílů Plzeňského krajského svazu házené - 

účast L. Šrámková a J. Sviták. 

- 22. února 2017 Krajská volební Konference MSKSH Ostrava - účast R. Bendl. 

- 28. února 2017 Řádná konference Zlínského krajského svazu házené –  



 

účast R. Bendl. 

- Dále předložil Exekutivě ke schválení návrhu změny ekonomické směrnice při využití 

motorového vozidla v komplikovaných situacích – pořadatel akce může umožnit 

použití motorového vozidla za částku odpovídajíc 50% částky za km, která je 

uvedena v bodě 4a Ekonomické směrnice.  

Změna byla jednohlasně členy Exekutivy schválena s účinností od 3. 2. 2017. 

- Informace o postupu interního výběrového řízení na dodavatele vybavení všech 

národních týmů. 

- Handball Day 21. 6. 2017 – oslava významných výročí československé házené spojená 

s exhibicí nejlepších světových hráčů proběhne v Praze na Letné. Podrobný program 

akce bude prezentován házenkářské veřejnosti co nejdříve. 

 

 

9.)  Různé 

 
Zasedání Exekutivy se uskuteční dne 3. března 2017 v zasedačce ČSH. 

Další návrhy termínů zasedání Exekutivy:31. 3., 28. 4 nebo 5. 5., 9.6. 

 

Zapsala:  Martina Mrkvičková, v Praze dne 2. února 2017 

Schválil: Radek Bendl 


